Министерство здравоохранения
Астраханской области

Управление Роспотребнадзора
по Астраханской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/з . 10.2010 №
Астрахань / /

О проведении совещания

В соответствии с планом основных организационных мероприятий мини­
стерства здравоохранения Астраханской области и Управления Роспотребнадзора
по Астраханской области на 2010 год в целях обеспечения качественного эпиде­
миологического надзора за паразитарными болезнями:

1. Провести 28.10.2010 года в 13°° на базе ГУЗ «Областная инфекционная
клиническая больница им. А.М.Ничоги» рабочее совещание специалистов учреж­
дений здравоохранения и госсанэпидслужбы «Современные проблемы эпиднадзора
за гельминтозами» (далее - совещание).

2. Утвердить программу совещания (прилагается).
3. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения Астрахан­

ской области направить для участия в совещании заместителей главных врачей по
амбулаторно-поликлинической помощи взрослому и детскому населению, врачей-
инфекционистов, эпидемиологов.

4. Рекомендовать председателю комитета по здравоохранению администра­
ции г. Астрахани (Крупнов П.А.), главным врачам учреждений здравоохранения
муниципальных образований Астраханской области, главному врачу НУЗ «Меди­
ко-санитарная часть», главным врачам федеральных государственных учреждений
«ЮОМЦ Росздрава», начальникам территориальных отделов Управления Роспот­
ребнадзора по Астраханской области (Ф.Б. Габбасов, Ю.И. Денисенко, Р.З. Идри­
сова, Е.А. Одолевский, В.П. Шатилов), главному врачу ФГУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Астраханской области» (Г.Л. Шендо) направить для участия в
совещании заместителей главных врачей по амбулаторно-поликлинической работе,
заведующих дошкольно-школьными отделениями, врачей гельминтологов, инфек­
ционистов, специалистов, отвечающих за реализацию мероприятий по профилак­
тике паразитарных болезней и оплатить командировочные расходы по месту
основной работы.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на замес­
тителя министра здравоохранения Астраханской области по лечебно­
профилактической помощи населению Л.А.Гальцеву и заместителя руководителя
Управления Роспотребнадзора по Астраханской области Л.Н.Носкову.

Министр здравоохранения
•. ' Астраханской области

И.Е. Квятковский

Руководитель Управления
Роспотребнадзора по
Астраханской области

А-И- Ковтунов

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства
здравоохранения
Астраханской области и
Управления Роспотребнадзора
по Астраханской области
отЛТ 10.2010 № ЗУ?р / .у УУ

Программа рабочего совещания
«Современные проблемы эпиднадзора за гельминтозами»

Начало совещания 28.10.2010 в 13.00
Место проведения - конференц-зал ГУЗ «Областная инфекционная клиниче­

ская больница»

1. Эпидемиологическая обстановка по
гельминтозам и протозоозам в
Астраханской области за 2009 год и 9
месяцев 2010 года и основные направ­
ления деятельности по ее стабилиза­
ции

Славина А.М.- главный специалист-
-эксперт отдела эпидемиологиче­
ского надзора Управления Роспот­
ребнадзора по Астраханской облас­
ти

2. Эпидемиологические мероприятия в
очагах гельминтозов, кишечных про-
тозоозов и малярии, заполнение карт
эпидемиологического обследования
очага паразитарного заболевания

Славина А.М.- главный специалист-
эксперт отдела эпидемиологическо­
го надзора Управления Роспотреб­
надзора по Астраханской области

3. О лечении и диспансеризации боль­
ных гельминтозами в лечебно­
профилактических учреждениях

Руденко Г.Г.- заведующая органи­
зационно —методическим отделом
ГУЗ «Областная инфекционная
клиническая больница им. А.М.
Ничоги»»